Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 29/02/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000054/2024

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Senhoras, vereadoras

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas às demais formalidades regimentais,
seja concedida a MOÇÃO DE APLAUSOS para EMANUEL LOPES CITRANGULO.

Emanuel Lopes Citrangulo tem 13 anos, cursa o 7º ano do Colégio Militar de Juiz de Fora e
irá representar o Brasil, na Olimpíada de Matemática, na Tailândia. O adolescente ama matemática e
há três anos  se dedicado nos estudos e participando de várias olimpíadas e conquistando medalhas
em território nacional. Emanuel foi  convocado para participar da fase GLOBAL da TIMO (Thailand
International Matemathical Olympiad), que será realizada em abril deste ano em Bangkok, na
Tailândia.

Por sua dedicação, esforço e brilhantismo solicitamos a todos os pares a aprovação dessa
moção.

Palácio Barbosa Lima, 29 de fevereiro de 2024.

Aparecido Reis Miguel Oliveira
Vereador Cido Reis - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 136559

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-02-29T20:28:17-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos